[image: Герб%20город1]									проект

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

                  2025  г.  №
                г.Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.09.2012 № 866 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска» (с изменениями)

	В соответствии с частью 2 статьи 5  Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска», утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.09.2012 № 866 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска», дополнив раздел 1 подпунктом 1.5. следующего содержания:
«1.5. Звание «Почетный гражданин города Рубцовска» присваивается участникам Великой Отечественной войны в особом порядке, установленным решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время».
	3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению  (Ю.В. Верещагин) и комитет по социальной политике (В.Л.Ремель).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края                                         	    С.П. Черноиванов

Глава города                                                                                 Д.З. Фельдман

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ
«О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.09.2012 № 866 «Об утверждении Положения о
присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска»
(с изменениями)»

	В связи с 80-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с целью наделения участников Великой Отечественной войны званием «Почетный гражданин города Рубцовска» предлагается Положение о присвоении звания «Почетный гражданин города Рубцовска» дополнить подпунктом 1.5. предусматривающим возможность присвоения звания «Почетный гражданин города Рубцовска» участникам Великой Отечественной войны в особом порядке.

Заместитель председателя Рубцовского
городского Совета депутатов
Алтайского края								       В.Н.Никеев
image1.jpeg